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Dimarts, 12 d'abril de 2011

ADMINISTRACIÓ AUTONÒMICA

Generalitat de Catalunya. Departament d'Empresa i Ocupació. Serveis Territorials

RESOLUCIÓ de 10 de març de 2011, per la qual es disposa la inscripció i la publicació de l’Acord de revisió de l’IPC per 
a  l'any  2010  i  de  revisió  salarial  per  a  l'any  2011 del  Conveni  col·lectiu  de  treball  de  l’empresa  Fomento  de 
Construcciones y Contratas, SA (serveis de recollida de transports d'escombraries, neteja viària i reg de la Vila de Rubí) 
(codi de conveni núm. 0812561)

Vist el text de l’Acord de revisió de l’IPC per a l'any 2010 i de revisió salarial per a l'any 2011 del Conveni col·lectiu de 
treball de l’empresa  Fomento de Construcciones y Contratas, SA (serveis de recollida de transports d'escombraries, 
neteja viària i reg de la Vila de Rubí), subscrit pels representants de l’empresa i pels dels seus treballadors el dia 15 de 
febrer de 2011, i de conformitat amb el que disposen l’article 90.2 i 3 del Reial decret legislatiu 1/1995, de 24 de març,  
pel qual s’aprova el Text refós de la Llei de l’Estatut dels treballadors; l’article 2.1.a) del Reial decret 713/2010, de 28 de 
maig, sobre registre i dipòsit de convenis i acords col·lectius de treball; el Decret 326/1998, de 24 de desembre, de 
reestructuració de les delegacions territorials del Departament de Treball, modificat pel Decret 106/2000, de 6 de març, 
de reestructuració parcial del Departament de Treball; el Decret 199/2007, de 10 de setembre, de reestructuració del 
Departament de Treball, i altres normes d’aplicació,

Resolc:

— 1 Disposar la inscripció de l’Acord de revisió de l’IPC per a l'any 2010 i de revisió salarial per a l'any 2011 del Conveni 
col·lectiu  de  treball  de  l’empresa  Fomento  de  Construcciones  y  Contratas,  SA (serveis  de  recollida  de  transports 
d'escombraries, neteja viària i reg de la Vila de Rubí) (codi de conveni núm.  0812561) al Registre de convenis dels 
Serveis Territorials del Departament d’Empresa i Ocupació a Barcelona.

— 2 Disposar que el text esmentat es publiqui al Butlletí Oficial de la Província (BOP) de Barcelona.

Transcripción literal del texto firmado por las partes

ACUERDO DE REVISIÓN DEL IPC PARA EL AÑO 2010 Y DE REVISIÓN SALARIAL PARA EL AÑO 2011 DEL 
CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO DE LA EMPRESA FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, SA 
(SERVICIOS DE RECOGIDA DE BASURA, LIMPIEZA VIARIA Y RIEGO DE LA CIUDAD DE RUBÍ)

Asistentes

Por la empresa: Juan Carlos García Bravo, Joan Pujado Sánchez y Carlos Chanca Viñas

Por  la  parte  social:  José Maria  Bermudez Fernandez,  Salvador  Alier  Forment,  Jose Perez Fornos,  Francisco Muñoz 
Guerrero, Susana Garcia Cubi, José Merina Moral, Andres Ruiz Daza, Juan Montiel Gonzalez y Luis Miguel Morante López.

Asesor UGT: Pedro Echeverría

En Rubí, a 15 de febrero de 2011, siendo las 13.00 horas, se reúnen en los locales de la empresa, las partes mencionadas,  
en representación de la empresa y en representación de los trabajadores de los Servicios de Recogida de Basuras y 
Limpieza Viaria de la ciudad de Rubí.

Objeto de la reunión, es proceder a la aprobación y firma de las tablas salariales definitivas del año 2010 y la aprobación y 
firma de las tablas salariales provisionales del  año 2011 del  Convenio de la empresa Fomento de Construcciones y 
Contratas, SA, y sus trabajadores de los servicios de recogida de basura y limpieza viaria de la ciudad de Rubí, para los  
años 2008 a 2011.

Después de diversas deliberaciones las partes acuerdan:

1. Proceder a la firma de las tablas salariales definitivas correspondientes al año 2010 y la aprobación y firma de las tablas  
salariales provisionales del año 2011, de acuerdo con lo previsto en las Disposiciones Adicionales 3ª y 4ª del Convenio 
colectivo de la empresa Fomento de Construcciones y Contratas, SA, y sus trabajadores de los servicios de recogida de 
basura y limpieza viaria de la ciudad de Rubí, para los años 2008 a 2011. C
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2.  Las tablas salariales provisionales del año 2011 se incrementan inicialmente con el 1,8 % sobre todos los conceptos, 
además del porcentaje o diferencial previsto para la equiparación del plus Convenio en las categorías que proceda.

3.  Las diferencias salariales correspondientes a los meses de enero a diciembre del año 2010 y enero de 2011, se 
abonarán junto con el recibo de salario del mes de febrero del año 2011.

4. Remitir copia de la presente acta y de sus anexos, al Departamento de Trabajo de la Generalidad de Cataluña, para su  
publicación en el Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña.

Y sin nada más que tratar se levanta la sesión, firmando las partes en prueba de conformidad.

Anexo 1

Tablas salariales definitivas 2010

Personal recogida de basuras turnos rotativos

Concepto Conductor turnos
rotativos noche

Peón especial turnos
rotativos noche

Peón turnos
rotativos noche

Salario base 766,37 736,73 706,68
Plus tóxico-penoso 150,02 143,80 138,60
Plus nocturno 156,38 146,57 146,57
Plus domiciliaria reestructurado 252,77 230,76 230,76
Plus convenio 658,19 610,82 610,82
Total salario mensual 1.983,73 1.868,69 1.833,42
Paga de Navidad 1.601,64 1.467,68 1.467,68
Paga de verano 1.601,64 1.467,68 1.467,68
Paga de beneficios 1.062,05 1.062,05 1.062,05
Total salario anual 28.070,05 26.421,64 25.998,50
Horas extras 21,65 21,65 21,65

Anexo 2

Tablas salariales definitivas 2010

Personal RSU y l. viaria lunes a sábados

Concepto Ctor. RSU l.
viaria noche

Peón RSU
noche

Auxiliar de
adm. día

Peón viar.
noche

Peón especial
viaria noche

Salario base 766,37 706,68 736,73 706,68 736,73
Plus tóxico-penoso 150,02 138,60 143,80 138,60 143,80
Plus nocturno 156,38 146,57 - 146,57 146,57
Plus convenio 631,14 578,47 576,60 568,57 576,60
Total salario mensual 1.703,90 1.570,32 1.457,14 1.560,42 1.603,71
Paga de Navidad 1.254,67 1.149,19 1.135,48 1.050,83 1.135,48
Paga de verano 1.254,67 1.149,19 1.135,48 1.050,83 1.135,48
Paga de beneficios 1.062,05 1.062,05 1.062,05 1.062,05 1.062,05
Total salario anual 24.018,24 22.204,25 20.818,65 21.888,72 22.577,51
Horas extras 21,65 21,65 21,65 21,65 21,65
Valor día festivo opción B 137,40 125,89 - 122,39 128,26

Anexo 3

Tablas salariales definitivas 2010

Personal RSU y l. viaria de lunes a sábados

Concepto Ctor. viaria día Peón viaria día Peón especial viaria día Ctor. RSU día Peón RSU día
Salario base 766,37 706,68 736,73 766,37 706,68
Plus toxico-penoso 150,02 138,60 143,80 150,02 138,60
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Concepto Ctor. viaria día Peón viaria día Peón especial viaria día Ctor. RSU día Peón RSU día
Plus convenio 612,13 568,57 576,60 631,14 575,99
Total salario mensual 1.528,52 1.413,84 1.457,14 1.547,53 1.421,27
Paga de Navidad 1.220,39 1.050,49 1.135,48 1.254,67 1.149,19
Paga de verano 1.220,39 1.050,49 1.135,48 1.254,67 1.149,19
Paga de beneficios 1.062,05 1.062,05 1.062,05 1.062,05 1.062,05
Total salario anual 21.845,04 20.129,18 20.818,65 22.141,72 20.415,64
Horas extras 21,65 21,65 21,65 21,65 21,65
Valor día festivo opción B 119,85 110,57 116,08 124,82 113,39

Anexo 1

Tablas salariales provisionales 2011

Personal recogida de basuras turnos rotativos

Concepto Conductor turnos
rotativos noche

Peón especial
turnos rotativos noche

Peón turnos
rotativos noche

Salario base 780,16 750,00 719,40
Plus toxico-penoso 152,72 146,39 141,10
Plus nocturno 159,19 149,21 149,21
Plus domicliaria reestructurado 257,32 234,91 234,91
Plus convenio 670,04 621,81 621,81
Total salario mensual 2.019,43 1.902,32 1.866,43
Paga de Navidad 1.630,47 1.494,10 1.494,10
Paga de verano 1.630,47 1.494,10 1.494,10
Paga de beneficios 1.081,17 1.081,17 1.081,17
Total salario anual 28.575,31 26.897,23 26.466,47
Horas extras 22,04 22,04 22,04

Anexo 2

Tablas salariales provisionales 2011

Personal RSU y l. viaria lunes a sábados

Concepto Ctor. RSU l. 
viaria noche

Peón RSU
noche

Auxiliar de
adm. día

Peón viar.
noche

Peón especial 
viaria noche

Salario base 780,16 719,40 750,00 719,40 750,00
Plus tóxico-penoso 152,72 141,10 146,39 141,10 146,39
Plus nocturno 159,19 149,21 ,00 149,21 149,21
Plus convenio 670,04 621,81 621,81 621,81 621,81
Total salario mensual 1.762,11 1.631,52 1.518,20 1.631,52 1.667,41
Paga de Navidad 1.277,26 1.169,87 1.155,91 1.069,75 1.155,91
Paga de verano 1.277,26 1.169,87 1.155,91 1.069,75 1.155,91
Paga de beneficios 1.081,17 1.081,17 1.081,17 1.081,17 1.081,17
Total salario anual 4.781,03 22.999,10 21.611,42 22.798,85 23.401,94
Horas extras 22,04 22,04 22,04 22,04 22,04
Valor día festivo opción B 139,87 128,16 ,00 124,59 130,57

Anexo 3

Tablas salariales provisionales 2011

Personal RSU y l. viaria lunes a sábados

Concepto Ctor. Viaria
día

Peón viaria
día

Peón especial
viaria día

Ctor. RSU
día

Peón RSU
día

Salario base 780,16 719,40 750,00 780,16 719,40
Plus tóxico-penoso 152,72 141,10 146,39 152,72 141,10
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Concepto Ctor. Viaria
día

Peón viaria
día

Peón especial
viaria día

Ctor. RSU
día

Peón RSU
día

Plus convenio 670,04 621,81 621,81 670,04 621,81
Total salario mensual 1.602,92 1.482,31 1.518,20 1.602,92 1.482,31
Paga de Navidad 1.242,35 1.069,40 1.155,91 1.277,26 1.169,87
Paga de verano 1.242,35 1.069,40 1.155,91 1.277,26 1.169,87
Paga de beneficios 1.081,17 1.081,17 1.081,17 1.081,17 1.081,17
Total salario anual 22.800,92 21.007,64 21.611,42 22.870,73 21.208,58
Horas extras 22,04 22,04 22,04 22,04 22,04
Valor día festivo opción B 122,01 112,56 118,17 127,06 115,43

Barcelona, 10 de març de 2011
La directora dels Serveis Territorials a Barcelona, Raquel Calveras Augé

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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